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En hjälpande handEn hjälpande hand
tema

Nöden finns ibland oss

En viktig läxa!
En varm kram nära digFasteaktionen

Ett levande yrke
I ångest och mörker - och jublande glädje

Var inte rädd, jag är med dig. 
Ängslas inte, jag är din Gud.  
Jag ger dig styrka och hjälper 
dig, stöder och räddar dig med 
min hand.

Jesaja 41:10
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Ingen människa är 
en ö
“Fröken kan du hjälpa mig med det här mattetalet”

“Snälla du, vill du hjälpa mig att nå boken på översta 
hyllan”

“Jag skulle behöva träffa människor som är i en 
liknande situation som jag, har du något tips”

“Livet känns tungt just nu, hur går jag vidare - hjälp mig”

Vardagliga eller specifika hjälpbehov. Vi möter en del 
av dem dagligen, andra mer sällan. Men de finns.

“No man is an island” eller ingen människa är en ö. De 
orden är titeln på en bok som John Donne, präst och 
författare skrev på 1600-talet.

Våra liv berör och berörs av varandra. Vi är skapade 
för gemenskap med varandra och med Gud. Vi be-
höver Gud, men vi behöver också andra människor 
och deras hjälpande hand. Vi är inte kompletta i oss 
själva. Många av oss har kanske fostrats i andan att 
”en bra karl reder sig själv” eller ”ensam är stark”. Då 
är jag utlämnad åt mig själv utan riktig gemenskap.

Jag upplever att barn och äldre är de som lättast 
förstår och känner sitt behov av hjälp av andras  
händer. Och de tror och litar på att någon kan och  
vill hjälpa dem. De känner tillit. Vi som är i mitt-
emellan-åldern har ofta en del att lära av dem.

Att vara en hjälpande hand, att få bidra med mina 
resurser, för någon annans gagn i stort eller smått, 
känns för mig tillfredställande. Finns det något bättre 
än att se glädje eller tacksamhet i någons ögon? Att 
kunna bidra till att barnet kan lösa mattetalet, plocka 
ner boken åt den som inte når, eller hjälpa den  
ensamme att hitta nya forum och vänner?

Glada, livliga småbarn, funderande eller idérika ung-
domar, kloka äldre med livsvisdom, famlande föräldrar, 
med flera. Önskan om att vi tillsammans kan mötas 
och finnas för varandra.

Alla människor har i grunden behov av att både ge 
och ta emot. På olika sätt, vid olika tillfällen i livet. Att 
vara eller ta emot en hjälpande hand handlar alltid om 
att försöka mötas i empati och inlevelse. Då fungerar 
det som bäst.

“Bär varandras bördor, så uppfyller ni Kristi lag” står 
det i Bibeln.

Jag ser mycket av denna goda inställning hos många 
av de människor jag möter, både i vår församling och 
privat. Det gör mig glad och ger mig hopp. Låt oss 
fortsätta att se varandra och bry oss om varandra.

Cecilia Holmstrand Bergman, diakoniassistent
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Diakoni

Nöden finns ibland oss
Vi är olika duktiga på att uppfatta andras och vår egen nöd. Jag 
tror att många av oss tänker nödkatastrof, nödsituation, nöd-
insats och några tänker automatiskt utomlands men jag vet att 
nöden även finns hos oss i Sverige, i Kvistofta församling.

Jag kan se en ökning av personer som kontaktar mig, personer jag 
inte haft kontakt med tidigare. Ja, det kan handla om ekonomi och 
bostad men jag har märkt av en ökning de senaste åren av männis-
kor med existentiella frågor och de som längtar efter mänsklig kon-
takt, ansikte mot ansikte. Det som vi kallar ofrivillig ensamhet och 
kanske i dessa fall saknaden av en gemenskap med fysiska träffar.

Det är lätt att säga till våra anhöriga, grannar, vänner och bekanta 
som vi uppfattar eller vet är ensamma, ”ut och träffa folk”, ”gå med 
i någon förening”, ”hitta på något du tycker är kul”. Och personen 
du säger det till svarar säkert ”det var bra förslag”, men så lätt är 
det inte alltid. Vissa trösklar är svårare att ta sig över ensam och att 
ta sig till ett nytt sammanhang där man inte känner någon, kan vara 
en sådan tröskel. Då kan man behöva en hjälpande hand. 

Ibland behövs det bara att man har ett namn eller en bild på någon 
person som är där. Eller att man bestämt träff utanför lokalen eller 
blir upphämtad av någon innan. Ibland behöver personen ditt stöd, 
hon eller han behöver att du följer med första gången som ett 
moraliskt stöd, en trygg punkt att luta sig mot, innan hon eller han 
känner trygghet och hittat en plats i det nya sammanhanget. 

Kvistofta församling har olika gemenskapsfrämjande verksamheter 
som gärna välkomnar nya människor, så som Café Påtår i Bårslöv 
och Rydebäck, småbarnscafé, olika körer, alphagrupp, mansfrukostar, 
bibelsamtal, meditation, volontäruppdrag samt våra gudstjänster 
och mässor. Alla är välkomna!

Så om du kan vara en hjälpande hand för din granne, anhörig, vän 
eller bekant så kan vi hjälpas åt att minska den ofrivilliga ensam-
heten och öka gemenskapen bland oss alla. Jag hoppas vi ses! 

Tips! På vår hemsida finns foton på medarbetare i Kvistofta  
församling så du kan få ett ansikte på den du ska träffa.

Martina Annerfeldt Valdt, diakon

3

Fo
to

: A
hm

ed
 N

ish
aa

th
/U

ns
pl

as
h



4

Fasteaktionen

En kedjereaktion av våldsamma konflikter, torr-
perioder och isolering, har gjort livet ofattbart 
svårt för bönderna i södra Sydsudan. Augustine, 
som själv växt upp här, vet vilka utmaningarna 
är och gör allt för att möta dem. Dagligen kämpar 
han för människors rätt att få äta sig mätta.

Även om södra Sydsudan vanligtvis är grönt och 
bördigt så är torrperioder inte ovanliga. Och de får 
förödande konsekvenser. Eftersom man odlat väldigt 
ensidigt, med få typer av grödor, går större delen av 
skörden förlorad när torka, skadedjur eller smittor slår 
till mot odlingarna. 
	 – Min roll är att säkerställa matsäkerhet. Att 
jordbrukare här omkring har kunskap och rätt 
förutsättningar för att kunna producera mat på ett 
hållbart sätt, säger han.

Lösningen – Nagishot  
demonstrationsjordbruk
På ett stycke mark uppe i bergen driver CDSS ett eget 
jordbruk där de själva odlar en mångfald av sådant 
som inte odlats i trakten tidigare. Nagishot demon-
strationsjordbruk bevisar att många olika grödor 
och frukter kan växa väl i området. Lokala bönder 
får komma hit och hämta plantor gratis för att kunna 
skapa nya odlingar på sina egna marker. Här demon-
streras även nya metoder och odlingstekniker.	

En kedjereaktion av hopp
Resultatet blir att bönder lär av varandra och en 
kedjereaktion skapas som kan gå i många positiva 
riktningar. Organisationen jobbar nämligen brett, inte 
bara med försörjningsfrågor utan även med fredsin-
satser och framför allt med att minska olika former 
av våld mot kvinnor, som tyvärr varit allt för vanligt 
i området. CDSS, Community Development Support 
Services, och Act Svenska kyrkans insatser i Sydsudan 
har verkligen gett konkreta resultat.

Först mat. Sen allt annat.
Text & foto: Alexander Öbom

Augustine ansvarar för försörjningsrelaterade 
insatser på Act Svenska kyrkans sydsudanesiska 
partnerorganisation CDSS, Community  
Development Support Services. 



SWISHA DIN GÅVA GENOM ATT  SCANNA QR-KODEN

FASTEAKTIONEN

Livsloppet 2024
SÖNDAGEN DEN 10 MARS KLOCKAN 
13.00-16.00 I RYDEBÄCKS KYRKA  
OCH FÖRSAMLINGSHEM 
Temat för Act Svenska kyrkans fasteaktion är i år 
”Dela lika och rädda liv”. Genom Livsloppet  
i Rydebäck får vi vara med och bidra till detta  
viktiga arbete! Den 10 mars bjuder vi därför in till 
tipsrunda, lotterier, våffelförsäljning, fiskedamm och 
ansiktsmålning. Alla insamlade pengar går till Act 
Svenska kyrkan.

13.30 	 Familjekonsert med barnkörerna  
	 Körallerna och Smile

15.00 	 Familjekonsert med barnkörerna  
	 Snäckorna och Sångbubblorna

Vill du köpa Livsloppslotter (50 kr) i förväg, kan 
du kontakta mattias.olofsson2@svenskakyrkan.se, 
0708-37 33 50. Vi lever alla under samma himmel! 
Låt oss dela med oss!

Livsloppet
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Läxläsning

SÅHÄR TYCKER BARNEN:
"Det är bra att man kan göra klart läxorna i 
skolan och slipper göra dem hemma." 

"De hjälper mig för min mamma är inte så 
bra på svenska." 

"Man lär sig mer. Volontärerna är snälla, 
hjälpsamma, roliga och omtänksamma." 

MENTORNS ÅSIKT:
"Många elever behöver extra stöd med 
läxorna och läxläsningen är till stor hjälp. 
Läxläsningen är ett fint och värdefullt  
samarbete och både volontärer och elever 
lär känna en annan generation. Det ökar 
förståelsen för varandra. Ni gör alla ett  
fantastiskt arbete!" 
Marie Jonasson, mentor

EN VOLONTÄRS SYNPUNKT:
"Efter att jag varit volontär i läxläsningen ett 
antal år tycker jag att det fortfarande är lika 
roligt och spännande. Barnen i de lägre års-
kurserna behöver oftast hjälp med läsningen; 
att jag bara lyssnar. När det är matematik 
måste jag skärpa mig. De räknar inte alltid på 
samma sätt, som jag gjorde i skolan. Nyttig 
hjärngymnastik för mig. I årskurserna 4-6 får 
jag testa min engelska och i åk 6 även tyska. 
En annan fördel med läxläsningen är att när 
jag är ute på hundpromenad i Bårslöv är det 
alltid någon elev som hälsar på mig och vill 
kela med min hund." 
Irene Liljegren, volontär 

En viktig läxa!
”Jag längtar så efter att Läxläsningen ska starta 
snart igen. Jag har ingen som kan hjälpa mig 
hemma.” (elev klass 4).
Läxläsningsverksamheten har funnits på Bårslövs 
skola sedan 2007. Det var då jag insåg att församlingen 
behövde arbeta med förebyggande åtgärder för barnen 
i Bårslöv. Genom mina hembesök hos barnfamiljer, 
som behövde stöd på olika sätt fick jag större kunskap 
om barnens behov. Jag hade också ungefär samtidigt 
fått signaler från Bårslövs skola att ekonomin blivit 
kärvare och att det skulle vara positivt för eleverna 
med fler vuxenkontakter i skolan.

Det var då jag insåg att en väl organiserad läxläsnings-
verksamhet kunde bli en tillgång för barn, som inte 
kunde få hjälp med sina läxor hemma på grund av 
språksvårigheter eller trångboddhet. En del familjer 
levde med trauman på grund av flykt, sjukdom eller 
dödsfall i familjen. Hos många var oron stor över an-
höriga i hemlandet och kriget fanns alltid närvarande  
i hemmet genom att TV:n var på.

Första terminen kom ett enda barn till verksamheten. 
Men intresset för att läsa läxor ökade snabbt och efter 
några år var det över 100 barn. Det är det antal vi nu 
har varje år. Vi skulle kunna ta emot fler barn om vi 
var fler volontärer. Att engagera volontärer har blivit 
svårare efter pandemin. De som blir volontärer brukar 
trivas med uppgiften och bli kvar länge. Vi är ett härligt 
volontärteam på cirka 20 volontärer i olika åldrar, som 
på måndagseftermiddagarna avsätter ett par timmar på 
Bårslövs skola. Volontärerna är våra vardagshjältar! 

Att arbetet fungerar så bra beror på våra duktiga volon-
tärer och på vårt goda samarbete med skolledning, 
pedagoger och elever. Varje termin erbjuds volontärerna 
ett kurstillfälle, som skolans specialpedagoger håller i. En 
gång om året bjuder vi in läxläsningsbarnen till försam-
lingens julfest och de flesta somrar bjuds de också in till 
en Lisebergsresa tillsammans med barn och föräldrar i 
församlingens övriga barnverksamheter i Bårslöv.

Cecilia Nelson Plith, diakon
Cecilia Holmstrand Bergman, diakoniassistent,  
bland barnen i årskurs 1.
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och diakonens roll. Det var en nyttig och intressant 
erfarenhet med tid för mycket reflektion och samtal 
med diakonerna. Den tiden befäste mig ytterligare i 
min önskan att bli diakon och tron på att jag är mogen 
för detta. 

Efter flera intervjuer, skrivna uppgifter och nervös 
väntan fick jag det glädjande beskedet. Jag var antagen!

Processen är lång men jag förstår att önskan att bli 
diakon, bör vila på fast grund. Och att livserfarenhet 
är en fördel. Att bli diakon är en vigningstjänst. Vad 
innebär det ? Diakonens löften innebär att synliggöra 
Kristi kärlek genom att bland annat stödja och vägleda 
människor, vara en röst åt de tysta, i ett föränderligt 
samhälle. Ett livslångt ansvar. Livet förändras men 
löftena är desamma. Jag ingår ett nytt förbund med 
Gud och kyrkan. Skrämmande? Lilla jag? Så har  
bibelns folk sagt genom alla tider. Men Gud kallar oss 
sådana vi är, små och bräckliga. Kallar Han, så ger Han 
också verktyg. Jag förstår att processen jag går igenom 
får mig att mogna ytterligare innan vigning. Gud är 
med mig i denna process. Löftena ska tas på allvar, 
men också ses som en hjälp.

Ett liv, kantat av medgång och motgång har lett mig 
hit. Ett antal olika händelser, inom och utanför mig, 
som jag agerade på. Gud och Svenska kyrkan står, 
efter en gedigen process, bakom mig. Jag, en vanlig 
57-årig kvinna med brister och förtjänster. Gud har en 
plan för oss alla. Det är min övertygelse. Jag ser med 
spänning fram emot min vandring mot målet.

Cecilia Holmstrand Bergman, diakoniassistent

Varför bli diakon?
Ett stort intresse för människor har alltid funnits inom 
mig. Särskilt i det enskilda mötet. I ett möte som sker 
i jämnhöjd händer något speciellt. Jesus mötte alltid 
människor i jämnhöjd. Han SÅG varje människa. Han 
fanns där för dem som ville. En enkel snickare med 
Guds skatter inom sig. Guds son. Jesus är min förebild. 

Vad betyder då diakoni? Ordet diakonia betyder tjäna. 
Det innebär att jag ska tjäna de människor jag möter 
och möta de diakonala behoven i församlingen.

Tron håller mig levande i mötet med människor. Jesus 
förhållningssätt är för mig ett föredöme. Tron bär mig 
- i svåra möten.

Som diakoniassistent möter jag mycket olika männi-
skor. Jag får uttrycka min tro, på ett för samman- 
hanget passande sätt. 

Vi är alla bra på olika saker. Jag tror det är menin-
gen att vi ska uppmuntra varandra att ta vara på och 
utveckla det vi har fallenhet för. Vid flera tillfällen har 
jag av olika människor blivit uppmuntrad att bli dia-
kon. Jag har själv haft en önskan, men tiden har inte 
känts rätt. På senare år har jag dock känt mig redo för 
nya utmaningar.

För två år sen gick jag i handledning tillsammans med 
diakoner. Några av dessa uppmuntrade mig då oväntat 
att bli diakon. Jag hade lagt detta på hyllan. Men und-
rade ändå om detta var ett tilltal från Gud? Var jag inte 
för gammal? Här startade processen. Jag behövde min 
kyrkoherdes “välsignelse”. Sedan följde samtal med 
stiftsdiakon med mera.

Det behövs ett vårdande yrke och ett antal hög-
skolepoäng för att ansöka. Jag gjorde en fyra veckors 
praktik i en annan församling. Syftet var att vidga 
det diakonala perspektivet. Behoven kan vara vitt 
skilda i olika församlingar, liksom synen på diakoni 

7

Att bli diakon



8

Påsk

mörker och i jublande glädje. Låt dig inte vilseledas av 
dem som påstår att detta inte hänt, eller inte har någon 
relevans. Påsken är hoppets högtid eftersom den är 
livets högtid. Det finns alltid hopp, det är aldrig ute 
med oss – tack vare påsken. 

Med önskan om en riktigt glad påsk! 

Johan Tyrberg, biskop

Skärtorsdag – Långfredag – Påskdag – Annandag 
påsk. Det är fantastiskt att få leva sig in i det drama vi 
gestaltar i kyrkorna under påskhelgen. Livets olika skyl-
digheter kan göra att vi inte har möjlighet att komma 
till kyrkan alla dagarna. Kanske kan vi ändå på något 
sätt låta varje dag färgas av sin egen djupa prägel? 

Skärtorsdagen handlar både om fest och om svek. Je-
sus samlar lärjungarna till fest och verkar inte behöva 
ge så detaljerade instruktioner. De hade gjort det förr. 
Festen är en del av livet och lever man tillsammans så 
delar man festen. Denna fest är dock svekets fest där 
glädjen övergår i förtvivlan. Judas kunde inte vänta 
utan verkar ha tänkt att han skulle skynda på förlop-
pet. Jesus sa: ”följ mig”, men Judas springer före. Då 
springer han vilse. Kanske var Judas vilja god, men 
det blev fel. Man sviker inte en vän och säljer inte sin 
lojalitet för pengar. 

En närvarande Gud 
Långfredagen är dagen då döden förlorar. Det ser 
verkligen mörkt ut när ”Jesusrörelsen” reducerats 
till en person, Jesus själv – och han dör! Egentligen 
borde vi här läsa julnattens gammaltestamentliga 
texts inledning: ”Natten ska vika där ångest nu råder”. 
Långfredagen är ett uppmärksammande av ångesten 
och mörkret i tillvaron. Alla de människor som på all-
var har upplevt känslan av att Gud vänder sig bort och 
verkar gömma sig har upplevt denna “själens dunkla 
natt” där hoppet dör. ”Gud är död”, säger filosofen 
Friedrich Nietzsche – och han har rätt just denna dag. 

Påskdagen visar att Nietzsche har fel alla andra dagar! 
Gud är en levande realitet och Guds tal om mörker 
och natten handlar om att Gud är närvarande i detta 
mörker. Därför hör vi det hoppfulla ”Natten ska vika 
…” Kanske skulle vi säga att Påskdagen är det verkliga 
livets födelsedag? 

Gud griper in 
Annandag påsk glömmer vi ofta bort. Här handlar 
det om påskens konsekvenser. Att Jesus uppstod är 
en historisk händelse. Men idag konstaterar vi att de 
människor som mötte den uppståndne fick sina liv 
förvandlade. Faktum är att människor fortfarande 
möter den uppståndne och får sina liv förvandlade!  

Påskhelgen är ett drama i fyra akter. Steg för steg rul-
las mysteriet upp och verkligheten blir tydligare. Gud 
har gripit in i historien och möter människor i alla 
tider, även i vår tid, i våra sammanhang. I ångest och 

I ångest och mörker – och jublande glädje  

PÅSKEN 2024
Palmsöndag 24 mars
10.00 	Bårslövs kyrka	 Himlaliv (Gudstjänst 11.30)

17.00 	Rydebäcks kyrka	 Mässa

Onsdag 27 mars
18.00 	Rydebäcks kyrka	 Kvällsmässa

Torsdag 28 mars
17.00 	Bårslövs kyrka	 Skärtorsdagsmässa
18.00 	Fjärestads kyrka	 Skärtorsdagsmässa 
				    Stämbandet medverkar.

Långfredag 29 mars
09.00	 Kvistofta kyrka	 Andakt - frukost och  
				    vandring till Glumslöv.
12.00	 Glumslövs kyrka	 Andakt - lunch och  
				    vandring till Rydebäck.
15.00 	Rydebäcks kyrka	 Långfredagsgudstjänst

Påskdagen 31 mars
11.00 	Glumslövs kyrka	 Sammanlyst mässa. 
				    Glädjestämman  
				    medverkar. 
				    Påsklunch i  
				    församlingshemmet. 

Annandag påsk 1 april
11.00 	Kvistofta kyrka	 Emmausmässa
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Info från  
församlingen

Vi värnar om byarna i vår församling och om dig som bor här. 
Varje dag möter vi människor i alla åldrar, på olika nivåer och med 
olika syften.

Vi finns här för dig vare sig du känner sorg, glädje, tacksamhet 
eller vad det nu är du känner. Kyrkan är en plats för livets stora 
högtider som dop, konfirmation, bröllop och begravning, men 
också för dina egna tankar. Kyrkan finns som en resurs vid  
olyckor och kriser – här där du bor, nationellt och i världen.

Tänk om det en dag inte finns någon öppen förskola i våra  
församlingshem, att kyrkan är stängd för dop, bröllop och  
begravning, eller att vi inte kan hjälpa utsatta med samtal,  
stöd och någon gång en kasse mat. När ensamma äldre inte  
kan ses på våra middagsböner och vi inte längre kan erbjuda 
musikupplevelser. Vem ska ta hand om det då?

Du som medlem är viktig. För oss, för de behövande, för alla  
som bor i församlingen.

Per Hjelmgren, kyrkoherde

PÅSKEN 2024

Tack för att du är medlem!

Hej! Michaela Gullstrand heter 
jag och kommer att vikariera som 
kyrkogårdsvaktmästare fram till 
sommaren. Jag är en glad och rolig 
tjej med mycket humor som gillar 
att ta mig an utmaningar och ge 
det lilla extra. På fritiden är jag ute 
och tar långa promenader med 
min hund och spenderar mer än 
gärna mina lediga dagar framför 
en serie med något gott snacks.

Uteblivet Kyrkmagasin
Vi har under de tre senaste utgivningarna av Kyrkmagasinet haft  
problem med en ny distributör och alla församlingsbor har därför inte 
fått Kyrkmagasinet i sin brevlåda. Vi ber om ursäkt för detta! Kvistofta 
församling har nu bytt distributör och hoppas på stor förbättring!  

Foto: Alex & Martin /Ikon

Foto:Magnus Aronson /Ikon

Foto: Albin Hillert/IkonFoto: Johannes Frandsen /Ikon

Nya medarbetare
Maria Nilsson har börjat som  
församlingshemsvärd i Kvistofta  
församling. Hennes huvudsakliga 
arbetsplats kommer vara i  
Glumslövs församlingshem men ni 
kommer också möta henne under 
lunchen i Kvistofta församlingsgård 
efter middagsbönen. Maria har 
tidigare arbetat som församlings-
hemsvärd i Ekeby församling.
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Det diakonala 
mötet

Ett levande yrke
Personalen på kyrkogården möter ofta besökare i 
olika tillstånd av till exempel sorg, glädje och irrita-
tion. Hulda Einarsdóttir är en av församlingens vakt-
mästare som möter kyrkogårdsbesökare dagligen.

– De flesta man möter tycker det är så fint på kyrko-
gården och att vi gör ett bra jobb. Den uppskattni-
ngen man får är till stor del det som gör jobbet roligt.

Ibland kommer det missnöjda personer som är arga och 
irriterade. Ofta handlar det om ”småsaker”, till exempel 
att de inte hittar några vaser till gravblommorna. 

– Då är det bara att fixa fram fler vaser och när  
irritationen vänds till tacksamhet kan man få höra en 
fantastisk livshistoria om glädje, sorg, resor till Thailand 
och möten med spännande människor, säger Hulda.

Hulda berättar också att samtalet bara kan bestå av 
ett vänligt ”Hej, hur är det?” och att det då märks att 
personen blir lite gladare av att ha blivit sedd. Det 
kommer ofta fram personer som vill prata efter till 
exempel en begravning, då har anspänningen släppt 
lite och man behöver få ur sig sina tankar. Då kan 
vaktmästaren vara en person som det känns lätt att 
prata med.

Hulda får ofta frågan om hon tycker det är jobbigt  
att arbeta så nära döden? 

– Kyrkogårdsarbetet är ett levande yrke där man får 
arbeta med levande växter och levande människor!

Thomas Friberg, arbetsledare och kyrkovaktmästare

Ett sätt att minska matsvinnet är att få tips och tekniker av äldre som är uppvuxna  
med att ta till vara på maten. Alltså: sprid kunskapen vidare till nästa generation.

Om du förkultiverar nu i vår och alldeles för många frön gror kan du dela med dig av  
dem till grannar och vänner. Om du delar plantor: ge bort det du själv inte behöver  
eller har plats för. 

k l i m a t s m a r t
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Tillsammans

EN VARM KRAM NÄRA DIG
Jag är här. Du är här. 
Gud är här. Vi är här tillsammans. 

Så börjar vi alltid våra andakter på våra  
småbarnscaféer och det är just det vi är: TILLSAMMANS!

Oavsett ålder, bakgrund, tro, social ställning,  
kyrkotillhörig eller inte, sexuell läggning med mera.

Här umgås vi på lika villkor och du kan besöka oss en gång  
per termin eller flera gånger i veckan och ingen frågar varför  
och du behöver inte förklara eller ursäkta något.

Men något som är säkert är att om du känner behov av  
att prata eller anförtro dig till någon, så finns det alltid  
ett lyssnande öra och en varm kram nära dig.

Vi erbjuder lek, pyssel, sångstund, fika med mera och allt  
är gratis, förutom att man betalar fika till självkostnadspris,  
just för att alla ska kunna vara med och inte stängas ute  
på grund av sociala förhållanden.

Det är så viktigt att bli sedd och bekräftad och vi säger  
alltid ”hej och hejdå” till varandra för du är viktig och du  
bidrar till och berikar verksamheten oavsett vem du är.

Här råder inställningen att ”Alla barn är allas barn” och  
det betyder att vi hjälps åt och delar glädjeämnen och  
bekymmer som oundvikligen följer med småbarnsåren.

Och barnens absoluta favoritsång säger allt:    

Jag är fin. Du är fin. Mamma och pappa och min kanin. 
Vi behövs alla här. Precis som vi är!

Varmt välkomna till våra småbarnscaféer i:

•	 Rydebäck: måndagar, onsdagar, fredagar  
klockan 09.00-12.00  
i Rydebäcks församlingshem

•	 Glumslöv: måndagar klockan 09.00-12.00  
och torsdagar klockan 13.30-16.00  
i Glumslövs församlingshem

•	 Bårslöv: fredagar klockan 09.00-12.00  
i Bårslövs församlingsgård

Hälsningar Kerstin Månsson, församlingsassistent

Foto: Markus Spiske /Unsplash



Kalender

För mer detaljerad information om våra verksam- 
heter och aktiviteter - se Månadsbladet och 
kalendern på svenskakyrkan.se/kvistofta

GUDSTJÄNST/MÄSSA/KONSERT Mässa
Konsert

Datum Bårslövs  
kyrka

Fjärestads 
kyrka

Glumslövs  
kyrka

Kvistofta 
kyrka

Rydebäcks 
kyrka

3/3 09.30 11.00 17.00
6/3 12.00 18.00
7/3 08.00

10/3 11.00 13.30
15.00
17.00

13/3 12.00 18.00
14/3 08.00
17/3 09.30 11.00 17.00
20/3 12.00 18.00
21/3 08.00
24/3 11.30 17.00
28/3 17.00 18.00
29/3 12.00 09.00 15.00
31/3 11.00

1/4 11.00
3/4 12.00 18.00
4/4 08.00
7/4 09.30 11.00 17.00

10/4 12.00
11/4 08.00
14/4 09.30 11.00 14.00 17.00
17/4 12.00 18.00
18/4 08.00

21/4 09.30 11.00 17.00
24/4 12.00
25/4 08.00
28/4 09.30 11.00 17.00

2/5 08.00
4/5 18.00
5/5 09.30 11.00 17.00
8/5 12.00 18.00
9/5 08.00

12/5 09.30 11.00 17.00
15/5 12.00
16/5 08.00
19/5 09.30 11.00 17.00
20/5 16.00
21/5 16.00
22/5 12.00 18.00
23/5 08.00
26/5 11.00 11.00 17.00
28/5 18.30
29/5 12.00

FÖRÄLDRABOOST

Träffa andra föräldrar och psykolog Björn  
Skoglund och prata om det som är svårt kring 
föräldrarollen. 
Onsdagen 13/3 kl. 17.00-19.00 i Glumslövs 
församlingshem, anmälan senast 6/3
Torsdagen 11/4 kl. 17.00-19.00 i matsalen på 
Bårslövs skola, anmälan senast 8/4.

MIDDAGSBÖN

CAFÉ PÅTÅR

Middagsbön i Kvistofta kyrka onsdagar  
kl. 12.00. Lunch i församlingsgården 70:- 

Café Påtår vänder sig till dig som är dagledig.  
Bårslövs församlingsgård tisdagar kl. 13.30-15. 
Rydebäcks församlingshem fredagar  
kl. 10-11.30, ojämna veckor. 

MEDITATION & BIBELSAMTAL

FÖRSAMLINGSAFTNAR

MANSFRUKOST

BIBELSAMTAL

Introduktion för nybörjare klockan 17.30.  
Tyst meditation kl. 18.00. Mer info:  
svenskakyrkan.se/kvistofta/meditation

Minns du sången? Kom och sjung tillsammans 
med Glädjestämman! Bårslövs församlingsgård 
tisdagar 5/3 och 2/4 kl. 18.30. Kaffe, te & 
smörgås 30:-

Mansfrukost kl. 09.00-11.00. 27 april i  
Glumslövs församlingshem. Anna Larsson, läkare 
från Ängelholm. "Att vara läkare under en pan-
demi". Anmälan till:  
kvistofta.forsamling@svenskakyrkan.se  
tel 042-37 33 30. Kostnad: 50 kr  
(swishas på plats).

Det är bibelsamtal i Rydebäck onsdagar udda 
veckor, kl. 13.00 under hela våren.  
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Konsert Händels Messias
Söndagen den 17 mars klockan 17.00  
i Kvistofta kyrka. 
En projektkör med Kvistofta Glumslövs kyrkokör som bas framför  
verket tillsammans med flerfaldigt prisbelönta ensemblen Höör Barock  
och solisterna Anna Falkström Bornhager (sopran),  
Maria Palmqvist (alt), Josef Hamber (tenor), och Stellan Dahlin (bas).  
Dirigent är Gustav Natt och Dag som i och med denna konsert avslutar  
sin tjänst som organist i församlingen. 

Biljetter á 150 kr kan köpas genom att ringa 042-37 33 00 vardagar  
10.00-12.00 eller maila kvistofta.forsamling@svenskakyrkan.se  
Det går även att köpa kvarstående biljetter på plats under konsertdagen.
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Nytt för 2024 är att Ungdomsgruppen träffas vissa 
onsdagar klockan 17.00-20.00 i Rydebäck!  
Ungdomsgruppen är öppen för alla ungdomar som 
blivit konfirmerade. Nytt är också att vi firar en 
enkel kvällsmässa klockan 18.00 dessa onsdagar i 
Rydebäcks kyrka. Mässan är till för alla i försam-
lingen så vi hoppas på rejäl uppslutning av  
församlingsborna! 

Kvällsmässan har en enkel struktur vilket är något som 
församlingen önskat, detta möjliggör att ungdomarna 
kan hjälpa till i mässan på olika sätt, exempelvis som 
kyrkvärdar och vid utdelande av nattvardsgåvor.  
Ungdomarna uppskattar när det finns uppgifter för 
dem att göra. Genom att tillåtas delta på olika sätt 
ser vi som ledare hur ungdomarna både växer som 
individer och hur deras tro på olika sätt fördjupas. En 
fördjupad tro och att växa in i den kristna gemenskap-
en är något vi arbetar aktivt med då alla ungdomar i 
Ungdomsgruppen är konfirmerade. 

I januari invigde Kvistofta församling det nyre-
noverade ungdomsrummet och Ungdomsgruppen 
var inbjudna till invigningsfesten! 

Ny tid för ungdomshäng
I nuläget är det 32 ungdomar som regelbundet 
kommer till Ungdomsgruppen. Varje träff har olika 
teman, till exempel läger och diakoni. Vi följer 
kyrkoåret vilket innebär att vi har en del givna  
teman, exempelvis påsk, allhelgona och jul. Många 
träffar hittar vi på något kul tillsammans, exempel-
vis innan jul bakade vi pepparkakskyrka och  
pepparkakskrubba! 

Många av ungdomarna i Ungdomsgruppen är ung-
ledare och vi har ett kontinuerligt arbete med att 
utbilda nya ungledare, nu i mars diplomeras 20 nya 
ungledare! Då vi valt att träffas på onsdagar ges 
kompbandet möjlighet att repa kontinuerligt. Vår 
förhoppning är att kompbandet kan vara delaktigt 
musikaliskt på några kvällsmässor i vår. 

Vi ser fram emot vårterminen och vi hoppas på att 
ännu fler ungdomar kommer på onsdagskvällarna! 

Susanne Brodin, församlingsassistent, Tina Spång-
berg, musikpedagog & Mattias Olofsson, präst.

Nytt i  
församlingen



Vårkrysset

VINTERKRYSSET 2023  - TRE VINNARE MED RÄTT SVAR:
Birgit Holmberg, Vallåkre

Margareta Oscarsson, Glumslöv
Göran Kristensson, Rydebäck

Sänd in svar till: Vårkrysset, Kvistofta församling, Box 14, 257 21 Rydebäck
OBS! Svar före den 15 april 2024. Priser till de tre först dragna rätta kryssen.

Namn: 

Adress: 

Postadress:
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Läs på svenskakyrkan.se/kvistofta hur vi behandlar dina personuppgifter.
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BEKANT

















































 

 





  












  




  

     







     


   





   




    



   

    

   
    

   
 

   
      

    

  
  
  




  


 



  

 1.Vem profeterade "Men från dig, 

Betlehem i Efrata, så obetydlig 

bland Judas släkter, skall jag låta 

en härskare över Israel komma..." 

2.Vad betyder namnet Betlehem? 

3.I vilket bibliskt landskap låg det? 

4.Vilken patriarkhustru påstås 

vara begravd där? 5.Vilken annan 

kvinna i bibeln flyttade dit med sin 

svärmor när hon blivit änka? 






 


 


 



























 



























          



             


           




             



            


            











             







         


   








           

       
       



     

     





FÖRSAMLINGSEXPEDITION
Telefontid: må-fre 10.00-12.00
Besökstid: 
må-fre  efter överenskommelse
Telefon: 042-37 33 00
Besöksadress: Frösögatan 1 
Postadress: Kvistofta församling
Box 14, 257 21 Rydebäck 
kvistofta.forsamling@svenskakyrkan.se       
www.svenskakyrkan.se/kvistofta

KYRKOFULLMÄKTIGE
Carin Wredström, ordf, 0702-10 50 85 
carin.wredstrom@telia.com

KYRKORÅD
Katarina Fridh, ordf, 0700-09 82 42
katarina.fridh@gmail.com

ADMINISTRATION
Administrativ chef 
Maria Ferm, 0721-82 55 07 
maria.ferm@svenskakyrkan.se

Ekonom
Amy Lindén 0721-82 55 10
amy.linden@svenskakyrkan.se

Administratör
Lucy Salov, 0721-82 54 87
lucy.salov@svenskakyrkan.se

Kommunikatör/redaktör 
Eva Axbarr 0721-82 55 14 
eva.axbarr@svenskakyrkan.se

PRÄSTER
Kyrkoherde Per Hjelmgren
0730-92 13 11
per.hjelmgren@svenskakyrkan.se

Komminister Johannes Dencker
(tjänstledig till juni)

Komminister Mattias Olofsson
0708-37 33 50
mattias.olofsson2@svenskakyrkan.se

Komminister Anna Ellysdotter
0707-74 95 58
anna.ellysdotter@svenskakyrkan.se

Vik komminister Frida Mannerfelt
0707-32 28 39
frida.mannerfelt@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER
Kantor Ingrid Dubois  
0721-82 55 15
ingrid.dubois@svenskakyrkan.se

Kantor Tina Glimsjö  
0721-82 55 11 
christina.glimsjo@svenskakyrkan.se

Körledare Rydebäck Gospel
Anna-Märta Hedström 0705-41 43 35 
annamartahedstrom@hotmail.com

Körledare/Musikundervisning
Siri Lind 0739-99 46 20 
sirilind1978@gmail.com

BARN, FAMILJ & UNGDOM
Församlingsassistent Pia Korch  
0721-82 55 18
pia.korch@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent Kerstin Månsson 
0721-82 55 21
kerstin.mansson@svenskakyrkan.se

Fritidsledare Jim Backvald  
0721-82 55 20
jim.backvald@svenskakyrkan.se

Cecilia Holmstrand, 0721-82 55 46
cecilia.holmstrand@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog - barn
Hanna Florin 0721-82 55 05
hanna.florin@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog - ungdom
André Nyberg
andre.nyberg@svenskakyrkan.se 
(tjänstledig till augusti)

Musikpedagog Tina Spångberg 
0721-82 55 13
tina.spangberg@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent Susanne Brodin 
0702-48 64 38
susanne.brodin@svenskakyrkan.se 
 
 

DIAKONI
Diakon Martina Annerfeldt Valdt
0721-82 55 28 
martina.annerfeldt@svenskakyrkan.se

Diakon Cecilia Nelson Plith
0703-50 03 93
cecilia.nelson-plith@svenskakyrkan.se

Diakoniassistent Cecilia Holmstrand
0721-82 55 46
cecilia.holmstrand@svenskakyrkan.se 

FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDAR
Bårslövs församlingsgård
Viveca Kubja, 0704-92 90 77  
viveca.kubja@svenskakyrkan.se

Glumslövs församlingshem 
Maria Nilsson, 0705-83 43 69 
maria.nilsson@svenskakyrkan.se

Kvistofta församlingsgård 
Christel Nyholm Sjölin, 0721-82 55 30
christel.nyholmsjolin@svenskakyrkan.se

Rydebäcks församlingshem
Paul Johansson, 0721-82 55 22 
paul.johansson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRD OCH FASTIGHET
Kyrkogårds- och fastighetschef  
Anna Kylmä, 0706-71 42 87
anna.kylma@svenskakyrkan.se

KYRKVAKTMÄSTARE
Bårslövs kyrka
Hulda Einarsdottir (föräldraledig)
Sofia Gunnarsson, 0705-83 40 84
sofia.gunnarsson2@svenskakyrkan.se

Fjärestads kyrka
Anders Olofsson, 0705-83 42 81
anders.olofsson@svenskakyrkan.se

Glumslövs kyrka
Ann-catrin Gullstrand 0721-82 55 23
ann-catrin.gullstrand@svenskakyrkan.se

Michaela Gullstrand 0721-82 55 27 
michaela.gullstrand@svenskakyrkan.se

Kvistofta kyrka
Thomas Friberg, 0705-83 45 17 
thomas.friberg@svenskakyrkan.se

Christel Nedrup, 0721-82 55 24
christel.nedrup@svenskakyrkan.se

Slawomir Proch, 0761-41 31 51
slawomir.proch@svenskakyrkan.se

Kontakta oss
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Kontakta oss



Musik i vår
Söndag 10 mars i Rydebäcks kyrka  
- Livsloppet 13.00-16.00
13.30 Familjekonsert ”Sing for life” med Körallerna och Smile.
15.00 Familjekonsert ”Nu är det dags” med Snäckorna och Sångbubblorna.

17.00 Musikgudstjänst med Rydebäck gospel.

Söndag 17 mars klockan 17.00 i Kvistofta kyrka
Kvistofta Glumslövs projektkör tillsammans med solister framför  
Händels Messias (se sida 13).

Söndag 31 mars klockan 11.00 i Glumslövs kyrka
Glädjestämman medverkar under påskdagsmässan tillsammans med 
musiker och solister. 

Söndag 28 april kl. 09.30 i Fjärestads kyrka
Musik & Lyrik. Josefine Månsson, sång. Josefine är bördig från Fjärestad.  
Kyrkfika i skolan efter gudstjänsten. Vårmarknad med lokala  
hantverkare och utställare klockan 11.00-14.00.

Lördag 4 maj klockan 18.00 i Fjärestads kyrka
Konsert med Svenska kammarkören. Svenska Kammarkören har alltsedan 
1997 presenterat körmusik på hög nivå för en bred publik. Kören har  
vunnit en lång rad internationella körtävlingar, däribland första  
platsen i European Grand Prix for choral singing i Tolosa, Spanien.

Söndag 12 maj klockan 17.00 i Rydebäcks kyrka
Vårkonsert med Rydebäck gospel.

Tisdag 28 maj klockan 18.30 i Bårslövs kyrka 
Vårkonsert med Glädjestämman.
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